INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:  169/2025 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso IV, Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): 

CS CONSTRUTORA E CIA, CNPJ: 24.279.536/0001-56 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 23/12/2025 a 28/02/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 35.731,70 (trinta e cinco mil, setecentos e trinta e um reais e 
setenta centavos) 

OBJETO: 

O presente termo tem por objeto o CREDENCIAMENTO pessoa 
jurídica ou física, visando a prestação de serviços de mão de obra 
especializada, com ou sem fornecimento de peças, equipamentos 
e materiais, na forma estabelecida em ordens de serviços com

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:  169/2025 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso IV, Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): 

CS CONSTRUTORA E CIA, CNPJ: 24.279.536/0001-56 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 23/12/2025 a 28/02/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 35.731,70 (trinta e cinco mil, setecentos e trinta e um reais e 
setenta centavos) 

OBJETO: 

O presente termo tem por objeto o CREDENCIAMENTO pessoa 
jurídica ou física, visando a prestação de serviços de mão de obra 
especializada, com ou sem fornecimento de peças, equipamentos 
e materiais, na forma estabelecida em ordens de serviços com

[...]

Serviços de Engenharia na fiscalização das obras públicas do município de Maetinga, conforme Art. 107 da Lei 

Federal nº 14.133/2021 e Cláusula do Contrato Original. 

II - - CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO  

O Valor Total da renovação do Contrato 009-05/2025 é de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) a 

serem pagos parceladamente conforme a prestação dos serviços efetivamente utilizados pela 

Prefeitura. 

III - CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PRAZOS  

O prazo de vigência da renovação contratual são de 12 (doze) meses que correspondem ao período de 09